
Smlouva o dílo: ,,Rekomtrukce vytápěni MŠ 7fn, Lázeň8ká 412"

MatoNká Skok Zlín, Láz0ň8ká 412, pMpěvková organizace
se sídlem Lázeňská 412, 76314 Zlín - Kostelec
zasbupené Olga Leicmanová, ředitelkou školy
zástupce ve věcech smluvních: Olga Leicmanová, ředitelka školy
zástupce ve věcech technických:
IČO: 71007016
DIČ: CZ71007016
Bankovní spojenf: Česká spořitelna, č, ú: 1422434399/0800

dále jen ob]ednatd

a

jurášek, spol. s r.o.
se sídlem Mokrá l 311, Mladcová, 760 01 Zlln
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
IČO: 26273837
DIČ: CZ26273837
Zapsán v obchodním rejstříku u Kmjského soudu v Brně oddíl C, vložka 41305

dále jen zhotovltel

uzavlrajftuto

SMLOUVUODĹLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšfch předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

Článek l.
Phdmět 8mlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovltele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a
závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2, Dílem dle této smlouvy se rozumf všechny potřěbné činnosti nutné k provedení akce:

,,Rekonstrukce vytápění MŠ Zlín, Lázeňská 412"
(dále jen µd[|o")

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek If.).

3. Předmětem smlouvy jsou stavební práce, a to rekonstrukce vytápění MŠ Zlln. V íámci stavebních
přací a Ibmeslných prací bude demontována stávajlcí technologie vytápění (stávajfcl plynové kotle,
rozvody v kotdně, včetně topných těles v celém objektu). Bude zrealizovaná nová technologie
vytápění a ohřevu teplé vody v kotelně (nové plynové kondenzačnl kotle, nové rozvody vytápění a
rozvody mpié užitkové vody v kotelně, včetně rekonstrukce komlnových těles, včetně mělbní a
negulace). Dále v celém objektu budou provedeny nové rozvody vytápěnl zahmujícf insklaci nových
otopných těles a s tlm souvisejlcf stavebnf práe, tj. provedenl pmtupů ve stavebních konstrukcích,
jejich zapravení a výmalby.

4. Stavební práce budou neallzovány podle projektové dokumentace zpracované
PROST Zlín, se sídlem Vodní 1972, 760 01 Zlín, IČO: 10572694, podle výkazu
této smlouvy), podle platné leglslativy a dále podle zadávacích podmínek
přědmětné veřejné zakázky.

pmjekčnl kancelářl
výměr ( příloha Č.1
výběmvého I'lzenl

1



Smlouva o dílo: ,,Rekonmrukc0 vytápěnf MŠ ZIfn, LázeMká 412"

V případě rozporu mázl věcným vymezenlm dňa ve výkmové části projektu a jeho technických
specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

pmjekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny
věcného rozsahu a technického řešení dlla.

PNd vlastní realizacl dodavatel doloží k odsouhlasenl výmbnl (dodavatdskou) dokumentaci, vC.
použitých materiálů.

5. Součástí předmětu dlla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro pmvedenl díla (článek Il. této
smlouvy) výslovně neuvedené, kMé jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a
o kNíých zhotovitel vzhledem ke své kvallňkaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení
těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla.

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dňo provést s potřébnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše,
co je k provedenf díla potbba, v souladu s podklady pm provedení díla (článek ii.), popřípadě
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. je přitom vázán příkazy objednatele
ohledně způsobu prováděnl díla. Na pNpadnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen
upozornit.

7. Nedllnou součástí provedení díla a ceny za provedenl díla je:
a) zřfzenl a odstmněnf staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými

tabulkami a zařlzenfmi
b) náklady na energie, vodu, dopravu a oplocení rekonstruovaného objektu
C) opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepřfznivých klimatických podmínek
d) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodnlky, zeleň,

okolf, atd)
e) zajištění a provedeni všech opatření oľganizačn[ho a stavebně WhnologicHho chaíakteru

k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
f) zajištěnľ a pmvedenl všech numých zkoušek dle ČSN, případně jiných norem
g) 1Modokumentace, zvláště zakrývaných částí stavby
h) pmjektová dokumentace skutečného pmvedenl dlta ve dvou vyhotoveních v listinné fbrmě

a jedno vyhotovení v elektmnické fbrmě na CD - lx .pdf.,,1x .dwg
i) zajištěnl a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k pNdánf díla (včetně

případných pmhlášenl o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavclch
na výrobky a o změně a doplněnl někNíých zákonů, ve zněnf předpisů následujIcIch)

j) zajištění odvozu a uskladněnl odpadů a přédbženl dokladů o nezávadném zneškodňovánl
odpadu

k) předání záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce
l) úklid staveniště po dobu realizace díla a pmd protokolámlm předáním a převzetím díla
m) odshaněnl případných závad zjištěných při závěrečné kontrolnl prohlldce stavby

Článek H.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pm provedeni díla tvoří podmínky k výběrovému řízenf pro veřejnou zakázku malého
rozsahu na stavební práce ,Rekonstrukce vytápěni MŠ Zlín, Lázeňská 412" zahrnujlct:
- výzvu k podánl nabldky a k pnokázánl spIněnl kvalifikace včetně příloh,
- nabídku zhotovitele,
- oceněný výkaz výměr (přlloha č. 1 této smlouvy).

2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a ph' plněnl smlouvy
v plném rozsahu dodržovat, jakost všech výrobků a komponentů použitých pH malizaci dňa, musf
odpovídat platným čsn, případně EN.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly pNdány všechny podklady a
prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními pMohami výběrového řlzenl jako odborně způsobilý
subjekt seznámil a prohlašuje, že dfto lze podle této smlouvy a podmlnek výběrového ŕfzenf provést
tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.
Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávacl dokumentaci a na základě toho
pňsbupil ke zpracovánl nabídky ve výběrovém řlzenL

2



Smlouva o dílo: .Rekomtrukco vytápěnf MŠ Zlín, Lázeň8ká 412"

Článek III.
Účel díla

Účelem p|\edmehj díla je rekonshukce vytápěnf MŠ Zlín, Lázeňská 412.

Článek lV.
Doba a mkto plnění

1. Doba pIněnf:

Zahájoní prováděni dňa: do 3 pmcovnfch dnů ode dne převzetí staveniště, nejpozději však
od 13.7.2020.

K předání a převzetí staveniště dojde po uzavknl této smlouvy na výzvu objednatele. O předání a
přévzetl staveniště bude pořízen písemný zápis (předávací pmtokol), podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.
ďĺĺčí ukončonf díla 1.9.2020 - zpmvoznění rozvodů tepl6 užltkov6 vody z důvodu zahájonf
školního roku
Ukončení pmvádění díla: nejpozdójl do 30.9.2020.

2. Dodrženl termínu pro provedení dlla zhotovltdem je závislé na řádné a včasné součinnosti
objednatelé dohodnuté v této smlouvě. Po dobu pmdlenl objednatele s poskytnutím součinnosti nenf
zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

3. Zhotovitel je v rámci dcxhženl kvality a technologických předpisů oprávněn pNrušit práce v případě
nevhodných k|imatjckých podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práca Za
nevhodné klimatické podmínky se povazujl dešťové stáZky, třeba i kíátkodobého charakWu,
námraza, mráz, sníh a pokles bploty pod " 5 "C. Zhotovitel opětně zahájí práce, které pkrušil
z důvodu nevhodných klimatických podmlnek v souladu 8 technologickým předpisem. O dobu
phmäení se pmdlužujô doba plnění. O době přerušenl budou vedeny přesné záznamy ve
stavebním dentku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

4. Termin provedení díla může být měněn (kmmě situace uvedené v bodě 3 výše) jen v případě dohody
o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.

5. Mfsto pIněnf: MaNřšká škola Zlín, Lázeňská 412, příspěvková oíganizace, Lázeňská 412, 76314
Zlln - Kostelec.

Článek V.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovgna dohodou smluvních stran jako cena
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti' navyšování.

2. Cena za kompletnl dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oeněného výkazu výměr (příbha
č. 1 této smlouvy) ve výši:

1 741 007 Kč bez DPH

365 611,47 Kč DPH

2 106 618,47 Kč VC. DPH

3, Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dllo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který
je součástí nabídky uchaz§ a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.

4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a přMpokládaný
vývoj cen ve stavebnictvl až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů
české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

3



Smlouva o dílo: ,Rekombukce vytápění MŠ Zlín, Láuň8ká 412"

článek VI.
PIabbní podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli kkturovat skutečně provedené pnáce a
dodávky vždy 1 x měsíčně dňčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Podkladem pro vystavenf dňčlch daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou
zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených píacl a
dodávek odpovldajlcl píovadeným pracím v daném období - měslci, zpracované podle jednotlivých
částí nabídkových rozpočtů. Dnem dllčlho zdanitelného plněnf je den odsouhlasení pmcf a dodávek
provedených v měsíci, za který se fakturuje. Dňčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel
objednateli do 10 kalendáŕnlch dnů ode dne dflčfho zdanitdného plněnl.

3. Úhmda dllčlch daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90 % celkové ceny díla.
Námk na uhrazení zbývajících 10 % c8ňý zhotoviteli vzniká až po splněnl všech následujľdch
podmínek:

a) dokončení a předání kompletnIho díla
b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebmn[

užívánI stavby funkčně nebo esteticky, ani její užlvánl podstatným způsobem neomwujl
C) odstraněnf případných škod třetím osobám vzniklých v souvlsbsti s realizacl díla.

Pozastávka ve výši 10 % ceny díla může být nahtazena bankovní zárukou.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dňčího daňového dokladu (kktury) do 30 dnů ode dne jeho
vystavení.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

6. V případě nedostatku ňnančnlch prostředků na úhradu ceny za dlb je objednatel oprávněn
jednostranně změnit přEdpokládaný termín zahájení plněni dňa (písemným sdělenlm) a dále písemně
vyzvat zhotovitele k pNrušenl plnění díla, přičemž zhotovitel bude povInen zahájit plnění díla na
výzvu objednatele či na výzvu plněni dňa přerušit a po vyzvánl v plnění dlla pokračovat Nebude-li
výzva k zahájení plnění dňa/k pokračování v pIněnl díla zaslána druhé smluvní stíaně do 1 roku od
data předpokládaného zahájenf plněnl dlla/od data přerušení pIněnf díla, pozbývá tato smlouva
poslednlm dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany 8ĺ vymvnajl své vzájemné závazky,
ktem z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

7. Objednatel nepoňzuje zdanitdné plnění k ekonomické činnosti,
aplikován režim pNnesené daňové povinnosti podle §92e z. č.
zněnf.

a proto nebude pro dané plnění
235/2004Sb,, o dph, v p|amém

Článek VIl.
Změny díla

1. Změny v technickém I\ešen1 dňa bez vlivu na termín plnění nebo cenu
zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za
jednatel, za objednatele pak zástupce ve věmch technických.

díla lze řešit odsouhlaseným
zhotovitele

2. jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného
objednatelem.

Článek Vlil.
Stavební deník a bezpečno8t

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přlswpný objednateli nebo jeho zástupci.
Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečneti rozhodné pm
pIněnl smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek
pmváděných prací od projektu, dohody na provedenf změn dle článku VIl. bodu 1. a další údaje
potřebné pro posouzenl ze strany orgánů státní správy.

4



Smlouva o dílo: ,,Rekomhkm vytápěnf MŠ 7fn, LázeňUá 412"

2. Obě stnany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006
Sb., ve znění pozdějších přédpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se
zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů.

4. Bezpečnwt a ochrana zdraví při prácf na 8tav8niglt|: zhotovitd je povinen, v pKpadě, že se na
stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění podmlnek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisech, splnit následujkí povinnosti:

a) zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na smvgništi splnit povinnost dle §
16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb.

b) zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátomvi
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po cebu dobu malizace stavby

c) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději
10 dnů před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému
ohrožení života nebo poškození zdraví, pI\edložlt návrh plánu podle druhu a velikosti stavby
zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 30912006 Sb. a prováděclch pkdpisů, zejména naŕfzeM
vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen předkládat koominátorovi aktualizace plánu dle
skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech', nebude-ú dohodnuto smluvnlml
stranami jinak

d) zhotovitel je po dobu prováděnl dlla zodpovědný za zajištění bezpečnosti ptáče, provozu
technických zal¶zen1 a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek,
zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravnfch a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci
toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalšfch podmínek
tezpečnosti a ochrany zdravl při práci a prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen vypracovat pro
staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád a je povinen je
viditelně na staveništi umístit

e) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a pmváděclch
předpisů a dodržovánf přědpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a
jiných osob, které se osobně podňl na zhotovenf stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)

f) dojde-li k jakémukoliv úrazu při pmvádénf díla nebo při činnostech souvisejfcfch s prováděnlm díla
je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání pHslušného záznamu. Objednatel je
eovinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

g) Gá8t prací v terminu 13.7.2020-17.7.2020, 1.9.2020-30.9.2020 bude probíhat za provozu
matohk6 školy, přlčomž je nutné prác0 koordinovat 8 ohkdom na pidvoz matohk6 školy a
dbát na menou bezpočnet a ochranu zdraví zaměstnanců a dětí v mateNké škole.

Článek lX.
Kontroly díla

1. objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou
pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.

2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele
ke kontmle všech píacl, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné,
a to min. 3 pmcovni dny pkd jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu
těchto pracl, bude zhotovitel v práci pokmčovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat
odkrytl těchto prací, je zhotovitel povinen bnto požadavek splnit na náklady objednatele za
pkdpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny,

Článek X.
Phdání a phvzeti díla

1. Důo je pmvedeno, je-li kompletně dokončeno a pMáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit
svému účelu.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele plsemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem
k převzetí dňa nejméně 5 pracovních dnf předem.

3. O pMánl a pNvzetí díla sepíše zhotovitel předávací pnotokol. Podpisem protokolu oběma
smluvnlmi stranami dochází k Mdnému pkdánl a pkvzett díla.

5



Smlouva o dílo: HRekon$trukce vytápění MŠ Zlín, Lázeňská 412"

4. Dlb objednatel převezme i tehdy, když v pMávacfm pnotokolu budou uvedeny ojedinělé drobné
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užlvánľ stavby funkčně nebo esteticky, ani
její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto díobné vady budou uvedeny v předávacím
pmtokolu s termíny jejich odstmněnl.

5, Dílo s jinými vadami objednatd nepkvezme. Stmny o této skutečnosti sepíši zápis, v němž
zaznamenají svá Nrzenl.

6. Zhotovitel připraví k přédávaclmu řízení tyto dokumenty:
a) předávací protokol
b) stavební deník
c) záručnl listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů

podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
d) dokumentace skutečného stavu 2x v tištěné podobě, lx na CD
e) zajištění odvozu a uskladnění odpadů a pNdloženf dokladů o nezávadném

zneškodňovánl odpadu
f) popř. další doklady souvisejfcf s pmvedenlm dňa.

Článek XI.
V|a8tnické právo k dílu a neb0zpečÍ škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na dlie až do jeho pťedánl a převzetí objednatelem dle článku X.
bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé tbetlm osobám v souvislosti s realizací dňa až do
předánf a pNvzetl dňa objednatelem dle článku X. bodu 3.

3. Po celou dobu provádění dňa musí být dílo zhotovitelem pojištěno. pojištění bude sjednáno na krytí
rizik poškození, případně zn ičenl mlizovaného díla.

4. Zhotovitel musí mít sjednáno poj|štónÍ odpovódnostl za škodu vznlklou JInému v 8ouvl$lwt| s
mallzacľ tohoto díla minlmálně na pojistnou částku ve výši 2 000 000 KČ. Zhotovltd se zavazuje na
požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy pNdbžit a to nejpozději do 5 pracovních dní od
doručení písemné výzvy objednatele. pojištěnl bude uzavřěno zhotovitelem díla a bude krýt rizika
vyplývajfci z činnosti všech účastnlků pnováděnl díla (včemě poddodavatelů).

5. Zhotovitel musí mít sjednáno ponštěnf stavobnfch a montážních rlzlk, Idené mohou vzniknout
v průběhu montáže nebo stavby. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové
pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pmcovních dní od doručení pIsemné výzvy
objednatde. pojištění se vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných
stmjfch nebo technologických celcích, montážních a stavebnlch sbojích a na zařlzenf staveniště.
pojistná částka je minimálně ve v#| cony za dílo dle t6tO 8mlouvy. pojistná smlouva musí být
uzavřena tak, aby se vztahovala i na subdodavatele zhotovitele, pHp. členy sdružení.

6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavknou pojistnou smlouvu dle článku XL bod 4. nebo 5. ani
v náhradnl lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva pRed dokončenlm
díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn
od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Článek XII.
Odpovědno8t za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady dfla, které má dílo v době pIbdánl a převzetí. Za vady pozdějšl odpovídá
tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.

2. Dllo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě
nebo požadavkům platných právních předpisů a nomm.

3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávaclm protokolu budou zhotovitelem odstraněny
v pMmně dohodnutém, nejkmtšhn možném termínu,

6



Smlouva o dílo: ,,Rekonstrukce vytápěnf MŠ Zlín, LázeňUá 412"

4. Tknto článkem nejsou dotčena záručnl ustanovení (článek Xlll.).

Článek XIII.
Smluvní záruka za jakost

1. objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností
zhobvitelem.

2. Záruční doba je 60 mhíců na stavební práce a zabudovaný materiál, 24 mědců na plynové kotle,
bojler a měŕlcí a regulační zařfzeM. Záruční doba počIná běžet pIbdánlm a i)řevzet[m dlla (článek
X. bod 3.).

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záručnf době bude mít
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpov[dající účelu této smlouvy.

4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájl zhotovitel práce na jejím odstmněnl do 24
hodin od jejlho telefbnického nahlášení objednatelem tel.

5. Pokud se v záručnl době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámeni
zhotoviteli odstmněny.

6. Záruka se nevztahuje
zejména neodborným
živelnými pohmmami.

na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími uddostmi,
zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či

7. Pm postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pm nároky z těchto vad
se použijl ustanovenl § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV.
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodcží svou povinnost sjednanou v článku XI. bod 4. a 5., tzn. nepředloží-li
objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dnf
od doručenl písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500 kč za každý den prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedenlm a předáním díla (dokončením a pNdánfm dňa
objednateli), zavazuje se zhobvitel zaplatit objednateli smluvnl pokutu ve výši 1 000 kč za každý i
započatý den pmdlenl.

3. Zhotovitel není v prodlenl, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami,
ve spojení s jinými nebrání užívánl díla funkčně ani esteticky, ani uživánf
neomezují (článek X. bod 4.). Neodstranf-li však takové vady a nedodělky
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000
nedodělek a každý izapočatý den pnodlenl s jejich odstraněním.

které samy o sobě ani
podstamým způsobem

v dohodnuWm terminu,
Kč za každou vadu či

4. Bude-li v případném reklamačním Kzení objednatel požadovat odstmněnl vad v pNměNné lhůtě, a
zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý započatý den pMlenl s jejich odstraněním.

5. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č.
309/2006 Sb. a pmvádéclmi plbdplsy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
2 000 kč, a to za každý jednotlivý přlpad porušení povinnosti.

6. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku VI. bod 2. tzn. nedoručí daňový doklad
(fäkturu) objednatdi do 10 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plněnl, je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý den prodlenl se splněnfm této
povinnosti.

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit
stavebního zákona (zákona č.
stavby.

po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) provádf odborné vedení

7



Smlouva o dílo: ,,Rekon6kco vytápění MŠ a[n, LázMská 412"

8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům
zhotovitele na úhradu ceny dňa.

Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XV,
Úrok z prodlení

V přlpadě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je
stmna, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé stnaně úrok z prodleM v zákonné výši denně z částky,
ohledně které je v pmdlení.

Článek XVI.
jiná ustanov0ní

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pm malizaci pmcf dle této smlouvy si na své náklady zajistl
zhotovltel.

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předánl a převzetí dňa. Po tomto termínu je
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odsbaněnl vad a nedodělků,
bude-li s nimi dllo objednatelem převzato.

3. Pokud zhotovitel během realizace dňa pmkazatelně
povinen zajistit jeho uvedení do původnlho stavu na
škodu v penězích.

poškodl vlastní vinou majetek objednatele, je
vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí

4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět
dodavatel ani osoba s nlm propojená.

Článek XVII.
Od8toupení od 8m|ouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
zhotovitelem a to v přlpadě:
a) pMlenl s provedením dňa, po dobu delší než 30 dnů,
b) neoprávněného zastavení či přerušenf prad na dlie na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto

smlouvou,
C) že zhobvitel nedodľž[ svou povinnost tím, že nepředložf objednateli kopii poji$mé smlouvy na

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitdem třetí osobě nebo nepNdložkli kopii
pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle ČI. XI. ani v náhradní lhůtě
stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30
dnů.

2. Od$toupenf od smlouvy je účinné ode dne následujfcfho po dni jeho doručení druhé smluvnf straně.

Článek XVIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se Kdl zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou pocůvého a pmksionálnlho obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena mfstně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být píovedeny výhmdně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že MatdSká škola Zlln, Lázeňská 412, přlspěvková organizace, jako
správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařlzenlm Evropského parlamentu a Rady (EU)

8



Smlouva o dílo: ,,Rekon8trukco vytápěnf MŠ nm, Lázeňgká 412"

2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařľzenl o ochmně
osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z ČI. 6 odst. 1 písm. b), C) a f) uvedeného nařízení.
Osobní údaje budou zpmcovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s p|amost[ originálu, z nichž každá smluvní stnana obdížľ 1
vyhotoveni.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou sn¶uvn1ch stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru
smluv.

7. Ůčastnlcl smlouvy prohlašujf, ze ujednánf obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoručnl podpisy.

8. Přllohy, které jsou nedílnou součástl této smlouvy:

pHloha č. 1
oceněný výkaz výměr

Ve Zlíně dne 14.7.2020

objednatd
Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412,
přís'pěvková organizace

Olga Leicmanô\/á
kditdka ŠKoly

Ve Zlíně dne 14.7.2020

zhotovitel
Juíášek, spoL s r,o.

9


